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Velkommen til Vigmostad barnehage 

I Vigmostad barnehage 

bruker vi 

trygghetssirkelen som 

utgangspunkt for en god 

tilvenning og tilknytning 

til barnet. Dette skrivet er 

et utgangspunkt og våre 

tanker rundt en god 

tilvenning.  

Praksisfortelling som 

beskriver 

trygghetssirkelen og 

barnets behov.  

«Petter sitter på mammas arm mens de går rundt i avdelingen og snakker med Iris, som skal være 

Petters kontaktperson i barnehage. Da mamma setter seg ned i sofaen klynger Petter seg inntil henne, 

det er tydelig at han ikke er klar for å settes ned på gulvet. Mamma lar Petter sitte på fanget mens Iris 

småprater med ham. Et kvarter senere krabber Petter selv ned fra mammas fang, han er meget 

interessert i en togbane som to andre barn leker med. På vei bort til togbanen snur han se for å se om 

mamma fortsatt sitter der. Både mamma og Iris smiler og oppmuntrer han til å leke med toget. To 

minutter senere har Petter tatt med seg en togvogn tilbake til mammas fang.» (Se barnet innenfra! 

s.15) 

Barnet trenger sine aller nærmeste de første dagene og vi ønsker at foresatte setter av minimum fem 

dager til tilvenning, vi oppfordrer til å ha mulighet for flere eventuelt å kunne alliere seg med andre 

trygghetspersoner for barnet. Barnet får en kontaktperson som er særlig tilstede i oppstarten (sekundær 

tilknytnings person). Det er viktig å understreke at alle barn er forskjellige og sammen med dere 

foreldre må vi vurdere hva som er behovet til det enkelte barn.  

Sekundær tilknytning «Det er viktig å vite at ordet «sekundær» ikke betyr mindreverdig. Det betyr 

bare at tilknytningen til dere voksne i barnehagen kommer litt lengre ned i barnets tilknytningshierarki 

enn tilknytningen til foreldrene. Det er naturlig at det skal være slik. Foreldrene er nummer 1, og dere 

voksne i barnehagen er nummer 2. Når nummer 1 ikke er tilgjengelig, blir det av aller største 

betydning å ha en god nummer 2.» (Se barnet innenfra s.21)  

Den første dagen bør foresatte holde seg nært barnet og være tilgjengelig hele tiden (trygghet og 

ladestastjon). Det er viktig for tilvenningen at den foresatte er med på å introdusere det nye miljøet. 
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Deres samspill og lek sammen vil gjøre oss kjent med dere. Foresatte og barn blir kjent med fysisk 

areal, personalet og andre barn. Den første dagen varer gjerne 1-2 timer.  

Den andre dagen varer litt lengre gjerne 3-4 timer og du er der sammen med barnet. Barnet er med på 

samling, måltid og leggetid/utetid.  

Den tredje dagen er du der sammen med barnet. Personalet tar over i flere situasjoner der du og barnet 

er komfortable. Barnet er med på samling, måltid og leggetid/utetid. Det er vanlig at foresatte er med 

personalet og legger barnet denne dagen om barnet sover på dagtid. Du og pedagogen har en samtale 

om veien videre.  

Dag fire er etter avtale med pedagog, foresatte er med litt for så å si farvel slik at barnet kan være litt 

alene, men dette avtales med hver enkelt. Hvis barnet bruker smokk eller har en kosebamse kan det 

være en god trygghet å ha.   

Dag fem avtales etter dag fire og barnet kan være litt lengre alene dersom dere er klare for det. 

Vårt mål i Vigmostad barnehage er at overgangen fra hjem til barnehage ikke skal oppleves som ett 

brudd, men som en utvidelse av muligheter for kontakt, lek, vennskap og nye erfaringer. Vi ønsker at 

barnet skal trives og vise glede over å være her. Like fullt innebærer overgangen til barnehagelivet en 

løsrivelsesprosess for både foresatt og barn. Det kan oppleves som utfordrende å overlate barnet til 

noen man ikke kjenner. Man kan bli usikker på om man gjør det rette for barnet, og på om barnet vil få 

det godt her og trives. Disse følelsene opplever de fleste foreldre. Vi oppfordrer dere til å snakke om 

avskjeden i forkant og snakk med oss etterpå. Ring gjerne om dere er usikre på hvordan det går! Vi har 

stor forståelse at det kan være utfordrende! Tilvenning i nytt miljø og nye situasjoner er en prosess 

som tar litt tid. 

Hvordan ta avskjed med barnet: 

Si /avtal tydelig ifra når dere går og gi beskjed når dere er klar for at vi skal ta over. Det er viktig at 

barnet får erfaring med at dere går når dere har sagt farvel. Avtal med barnet at dere kommer igjen og 

henter. Ta opp eventuelle utfordringer med oss ☺ 

Når/hvis barnet gråter når dere går: 

Det er helt normalt at barnet gråter når dere drar. Dette kan skje også senere når barnet har vært i 

barnehagen en stund. For noen så tar det tid for at de skjønner at «her skal jeg være». Vår erfaring er at 

det tar ikke lang tid før barnet slutter å gråte. Send oss gjerne SMS for å høre hvordan det gikk. (vi kan 

også avtale at barnehagen ringer ved behov). 


